
UCHWAŁA NR XXXII/235/21 
RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie: dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na terenie gminy 

Brudzeń Duży 

Na podstawie art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 3 i 3b oraz art. 6j 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz.888 ze zm.) Rada Gminy Brudzeń Duży uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w taki sposób, że opłata  za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy oraz ustalonej stawki opłaty 
określonej w § 2 ust.1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 31,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od nieruchomości  
na której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości  nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny, w wysokości 62,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, wynosi 5,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 190,00 zł za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od  domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny, w wysokości 380,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, za pojemnik  o określonej  pojemności: 

1) o pojemności  120 l – w wysokości 20,00 zł, 

2) o pojemności  240 l – w wysokości 40,00 zł, 

3) o pojemności  660 l – w wysokości 110,00 zł, 

4) o pojemności  1100 l – w wysokości 183,33,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021992E0-D30C-4217-BBF6-90CCB87F267C. Podpisany Strona 1



2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne , za pojemnik o określonej  pojemności, 
jeżeli  niespełniony jest obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) o pojemności  120 l – w wysokości 40,00 zł, 

2) o pojemności  240 l – w wysokości 80,00 zł, 

3) o pojemności  660 l – w wysokości 220,00 zł, 

4) o pojemności  1100 l – w wysokości 366,66 zł. 

3. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, za worek o określonej  pojemności: 

1) o pojemności  60 l – w wysokości 10,00zł, 

2) o pojemności  120 l – w wysokości 20,00 zł, 

3) o pojemności  240 l – w wysokości 40,00 zł. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, za worek o określonej  pojemności, jeżeli 
niespełniony jest obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) o pojemności  60 l – w wysokości 20,00 zł, 

2) o pojemności  120 l – w wysokości 40,00 zł, 

3) o pojemności  240 l – w wysokości  80,00 zł. 

5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od nieruchomości na której nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników i/lub worków 
z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik i/lub worek 
o określonej pojemności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/166/20 z dnia 03 grudnia 2020 roku w sprawie dokonania wyboru 
metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty, 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz ustalenia opłaty ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na terenie gminy Brudzeń Duży 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz 
Wojciech Borowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021992E0-D30C-4217-BBF6-90CCB87F267C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


